Promittimus enim in verbo principis et prelati nos habere ratum, gratum et perpetuo
firmum omne id et quicquid per jamdictum Jacobum Anthonium vicarium et officialum
nostrum generalem et substituendos ab eo in premissis et circa premissa actum, dictum,
factum fuerit et numquam contravenire, mandantes et precipientes, in virtute sancte
Dei obedientie et sub excommunicationis pena, omnibus et quibuscumque officiariis et
subditis nostris, non subditos vero in juris subsecundum requirentes, quantus eidem
Jacobo Anthonio in  concernentibus dicta sua officia vicaritatus et officialatus pareant,
obediant et efficaciter intendant, prestentque auxilium, consilium et favorem, prout et
nobis  si  ibi  presentes  et  personaliter  interessemus,  quoniam  sic  fieri  volumus  et
jubemus.

10 Addition marginale « et quamvis aliam dispositionem ».
11 Sic.
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In  quorum omnium premissorum fidem et  testimonium,  presentes  litteras  manu
nostra  propria  subscriptas  fieri  et  per  secretarium nostrum infrascriptum subscribi,
sigillique nostri appensione communiri jussimus et fecimus. Datum in opido Barriducis,
Tullensis diocesis, anno Domini millesimo quingentesimo tricesimo tertio, die vicesima
aprilis.

Sic signatum Joannes. Per dominum reverendissimum T. Hocedi.

6. Procuration en faveur d’Antoine Pelegrin, Claude Pénicier, Charles de Rouvroy de
Saint-Simon et Michel Jubert.

1536, 5 juin. – Lyon.

B. Copie (XVIe s.). AD 76, 7 H 29, fol. 47-48.

Jehan, par la miseration divine du tiltre de Sainct Honoffre de la Saincte Eglise de
Romme cardinal  diacre  appellé  vulgairement  de  Lorraine,  archevesque de  Narbonne,
evesque d’Alby, abbe commendataire de Fescamp, à tous ceulx qui ces presentes lettres
verront, salut.

Sçavoir faisons que pour la  bonne confidence que nous avons à noz tres chers et
feaulx conseillers Anthoine Le Pellegrin, prieur de Sainct Orens d’Aux, Claude Penicier
nostre argentier, abbe de Sainct Epvre,  Charles de Sainct Symon, nostre vicaire aud.
Fescamp, maistre Michel Jubert, sr d’Arquemy12, nostre thesaurier aud. Fescamp, nous,
confians à tres à plain de leurs vertus, industrie, preudhomie, dilligencce, loyaulte et
fidelite  que  par  bonne  experience  avons  congneu  et  congnoissons  estre  de  leurs
personnes, nous, pour ces causes et aultres à ce nous mouvantz, avons iceulx depputés,
admis,  ordonnez  et  institués  et  par  ces  presentes  depputons  et  ordonnons 13 noz
procureurs generaulx et certains messagers especiaulx, acteurs et facteurs et de tous noz
affaires, negoces soubzscriptz gesteurs et entremeteurs. Aulxquelz ensemble et à deulx
d’iceulx  en  l’absence  des  aultres,  avons  donné  et  donnons plain pouoir,  auctorite  et
mandement de par nous et en nostre nom